
2 Opublikowano dnia 12 stycznia ld6i t.

&4^ g/oo
£
•^

BIBLIOtEKA

Urzędu F *mowe»»

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 44040

Maria Kołodziejczak
Warszawa, Polska

KI. 11 e, 14

Przyrząd do odejmowalnego spinania arkuszy papieru (listów, dokumentów iitp.)
Patent trwa od dnia 21 kwietnia 1960 r.

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do
odejmowalnego spinania amkuszy papieru (lis¬
tów, dokumentów itp.).

Znane okładki lub teczki mają tę zasadniczą
niedogodność, że w stanie złożonym posiadają
znaczną stosunkowo gmibość, powodowaną
przez przyrząd do spinania, umocowany na
grzbiecie łub na wewnętrznej powierzchni ta¬
kiej okładki lub teczki.

Niedogodność tę usuwa przyrząd do odejmo¬
walnego spinania arkuszy papieru według wy¬
nalazku, wykonany całkowicie z odpowiednio
wytłoczonych dwóch blaszek, dzięki czemu
grubość jego wynosi zaledwie 3 — 4 mm.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przyrząd do
odejmowalnego spinania arkuszy papieru w
widoku perspektywicznym, fig. 2 — dolną
blaszkę przyrządu w widoku z góry, fig. 3 —
przyrząd zestawiony i gotowy do użytku w wi¬
doku z góry, fig. 4 — przyrząd według fig. 3 w
przekroju poprzecznym i wreszcie fig. 5 —płyt¬
kę z przymocowanymi do niej dwoma przy¬
rządami do odejmowalnego spinania papieru w
widoku z góry.

Przyrząd do odejmowalnego spinania arku¬
szy papieru (listów, dokumentów itd) według
wynalazku, składający się z blaszki dolnej i po¬
łączonej z nią jednym końcem blaszki górnej
haczykiem dociskowym w jednej płaszczyźnie,
jest wykonany tak* że blaszka dolna c jest za¬
opatrzona w wytłoczenie e w kształcie równo-
ległoboku, umieszczonego bliżej i równolegle le¬
wego brzegu blaszki c, którego jeden koniec
stanowi miejsce połączenia z blaszką górną a,
wzdłuż zaś prawego brzegu blaszki c i, równo¬
legle do niego w przeciwnym jej końcu jest
wytłoczenie f, a wzdłuż wspomnianego już wy¬
tłoczenia e jest wykonana szczelina d\ Blaszka
górna a z haczykiem dociskowym h jest na ca¬
łej swej powierzchni łącznie z haczykiem do¬
ciskowym h wytłoczona i zaopatrzona w po¬
dłużną szczelinę d, usytuowaną tak, iż szczeli¬
ny d1 i d wzajemnie się pokrywają. W szczeli¬
nach tych umieszczony jest przesuwnie suwak b,
przy czym koniec blaszki górnej a z hakiem
dociskowym h nieco odstaje od blaszki dolnej c,
co umożliwia umieszczenie pod haczykiem do¬
ciskowym h kartki papieru i dociśnięcie jej do



wytłoczenia /za pomocą haczyka dociskowego h
przez przesunięcie suwaka b w kierunku tego
haczyka dociskowego.

Ochronie podlega również okładka, teczka lub
płytka zaopatrzona w powyżej opisany przyrząd
w ilości jednego, dwóch lub więcej.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do odejmowalnego spinania arkuszy
papieru (listów, dokumentów itd.), składający
się z blaszki dolnej i połączonej z nią w jednym
końcu blaszki górnej z haczykiem dociskowym
w jednej płaszczyźnie, znamienny tym, że blasz¬
ka dolna (c) jest zaopatrzona w wytłoczenie (e)
w kształcie równoległoboku, umieszczonego bli¬
żej i równolegle lewego brzegu blaszki (c), któ¬
rego jeden koniec stanowi miejsce połączenia
z blaszką górną jfa), wzdłuż zaś prawego brze¬
gu blaszki (c) i równolegle do niego w przeciw¬
nym jej końcu jest wytłoczenie (f), a wzdłuż

wytłoczenia (e) jest wykonana szczelina (d{),
blaszka zaś górna (a) z haczykiem dociskowym
(h) jest na całej swej powierzchni łącznie z ha¬
czykiem dociskowym (h) wytłoczona i zaopa¬
trzona w podłużną szczelinę (d) usytuowaną tak,
iż szczeliny (d1 i d) wzajemnie się pokrywają,
haczyk zaś dociskowy (h) pokrywa wytłocze¬
nie (/) blaszki dolnej (c), a w szczelinach (d1 i d)
umieszczony jest przesuwnie suwak (b), przy
czym koniec blaszki górnej (a) z hakiem do¬
ciskowym (h) nieco odstaje od blaszki dolnej (c),
co umożliwia umieszczenie pod haczykiem do¬
ciskowym (h) kartki papieru i dociśnięcie jej
do wytłoczenia (f) za pomocą haczyka docisko¬
wego (h) przez przesunięcie suwaka (b) w kie¬
runku haczyka dociskowego.

Maria Kołodziejczak

Zastępcy: Józef Felkmer i Wanda Modlibowska
rzecznicy patentowi
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2268. RSW „Prasa", Kielce.
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